quibus appareat adhibendam esse adversus Episcopos reverentiam praestantiae muneris consentaneam, in iisque rebus quae ipsorum potestatis sunt omnino obtemperari debere... Quod igitur in munib[us] suis insunt opera (sacerdotes) tunc sciant maxime fructuosum, proximisque salubre futurum, si se ad imperium eius nutumque finxerint qui dioecesis gubernacula tenet» (1).

»Ceterum, quamvis Ecclesiae ministris interdictum non sit, immo vero aliquando necessarium esse possit, iuribus civilibus uti sive in ferendis suffragiis occasione electionum, sive in exercendis publicis muniis quae dignitati sacerdotali non adversantur, tamen ipsis sedulo cavendum est «ne se penitus tradant partium studiis ut plus humana quam caelestia curare videantur, nec prodeant extra gravitatem et modum» (2).

»Quibus vero consiliis ad populum in hac re utantur, ea apte traduntur in decreto IX Synodi Quobecensis IV; quod quidem decretum, utpote S. Sedis mentem omnino referens quamvis a supra S. Officii Congregatione pro Canadiensibus latum fuerit; tamen et ad Columbienses, pro circumstantiarum paritate, merito aptandum est. Decreti autem verba haec sunt:

»Nihil omittant animarum Pastores ut fideles sibi commissos praemuniant contra seductiones, scandala et omnia pericula horum dierum malorum; ipsisque longe ante, maxime vero tempore ipso electionum, sedulo in memoriam revocent quod Deus dominator et dominus electionum est et quod ipse est qui aliquando et dictos electores et candidatos et electos judicabit atque *unicuique reddet iuxta opera sua* (3); nec magis parcet eis qui intra quam illis qui extra tumultum electionum peccaverint. Edoceant eos diligenter officia sua

(1) Encyclica *Immortale Dei*, 1.^o Nov. 1885.

(2) Encyclica *Cum multa ad Hispanos*, 8 Dec. 1902.

(3) Rom., II, 6.

quoad praefatas electiones, ipsis inculcando fortiter quod eadem lex quae civibus tribuit ius suffragii, iisdem gravem imponit obligationem ferendi suffragium suum quando oportet, atque hoc semper iuxta conscientiam suam. coram Deo, pro maiori bono tum religionis tum reipublicae, patriaeque sua, proindeque quod semper coram Deo ex conscientia tenentur suffragium suum dare illi candidato quem prudenter iudicant vere probum et idoneum ad adimplendum illud magni momenti munus sibi demandatum, invigilandi, scilicet, bono religionis et reipublicae adlaborandi fideliter ad illud promovendum ac servandum. Unde evidenter sequitur eos omnes peccare non tantum coram hominibus sed coram Deo qui vel suffragium suum vendunt vel quacumque ex causa dant candidato sibi cognito prout indigno vel denique alios inducunt ad idem faciendum. Haec fideliter doceant populum suum pastores, tamquam fideles ministri Christi, in iis insistant sstantque in omni charitate et patientia, nec ultra procedant in circunstantiis consuetis. Et si quae particulares aut extraordinariae occurrunt circunstantiae, maxime caveant nequidquam moliantur inconsulto episcopo.»

Attamen tria maxime sacerdotibus sunt fugienda; alterum ne e factionibus alioquin honestis aliam præalia ardore nimio sustineant: alterum ne e sacro suggestu vel in «S. Poenitentiae tribunali adversariorum mentionem iniiciant vel nominatim eos aggrediantur, animosque contra determinatam personam instigare audeant: alterum ne Sacramentalem absolutionem poenitentibus denegent vel ab ipso Sacro tribunali repellant ex eo tantum, quod in adversa militent factione, dum alioquin omnia quae Ecclesia docet ipsi admitant et amplectantur. Memores enim esse debent, se pastores omnium animarum esse constitutos, ac pro ipsarum salute rationem esse reddituros. Si quis autem privatim vel in ipso Poenitentiae tribunali vel extra de agendi

ratione in rebus publicis consilium petat, sacerdotes, iuxta communes prudentiae regulas respondeant, ut nulla inde sacerdotali muneri conflectur invidia.»

SAGRADA CONGREGACIÓN DE RITOS

Concesión para la Diócesis de Osma.

OXOMEN.—Ad enixas preces Rmi. Dni. Emmanuelis Lago y González Episcopi Oxomen., Sacra Rituum Congregatio, utendo facultatibus sibi specialiter a Sanctissimo Domino Nostro Pio Papa X. tributis, benigne indulxit, attenta pietatis studio Cleri et populi Dioeceseos Oxomen, erga Mysteria passionis Dominicæ, ut in Kalendario ac Proprio ejusdem Dioeceseos, Feriae tertiae post Dominicam Quinquagesimæ afigatur festum Sacrae Columnae Flagellationis D. N. J. C. sub ritu duplici majori, cum Officio et Missa uti in Apendice Breviarii et Missalis Romani pro aliquibus locis; servatis Rubricis. Contrariis non obstantibus quibuscumque Die 3 maii 1911.—FR. S. CARD. MARTINELLI Praef..—L. † S.—Petrus Lafactaine Ep. Chaystren, Secret.

S. C. DE RELIGIOSIS

JURISDICCIÓN DELEGADA SOBRE RELIGIOSAS

DECRETUM

Quum in Hispanica Ditione adhuc perdurent peculiares illae circumstantiae, ob quas, die 10 Decembris 1858, Religiosi e claustris ejecti et Monasterio Sanctimonialium Virginum jurisdictioni respectivorum Ordinariorum Dioeceseon, ad certum determinatumque tempus, Apostolicae Sedis Decreto, ibidem subjecta

fuerant; Sanctissimus Dominus Noster Pius Papa Decimus, referente infrascripto Cardinali Sacrae Congregationis de Religiosis Praefecto, die 16 decurrentis mensis Maji, dignatus est prorogare ad aliud triennium praefatas Ordinariorum facultates: 1.^o, in Religiosos, qui extra claustra anno 1835 positi fuerant, si quis adhuc ipsorum supersit; et 2.^o, in ea Sanctimonialium Monasteria, quae de jure exempta sunt; sanans omnia, quae post ultimam earumdem facultatum prorogationem ab ipsis Ordinariis peracta sunt; quaeque satione indigent; salvis tamen modificationibus, quae infra hoc triennium Apostolica Sedes huic Decreto afferre posset, si futura rerum adjuncta id expostulaverint.

Voluit tamen eadem Sanctitas Sua, ut in interpretandis eisdem facultatibus apprime serventur ea omnia, quae a sa. me. Pio Papa Nono, per Sacram Congregationem Episcoporum et Regularium, in epistola typis cusa d. d. 10 Decembris 1858, statuta sunt; utque Rvni. Ordinarii pra oculis praesertim habeant specialem Sanctae Sedis mentem, his verbis ibidem expressam: «... verum ad modum congruum esse, ut Ordinarii, nisi pro peculiaribus rerum et Monasteriorum adjunctis aliter in Domino existimaverint, in deputandis eorumdem Monasteriorum Vicariis, Confessariis, Moderatoribus, seu Directoribus spiritualibus, diligent Religiosos ejusdem Ordinis, quatenus illi scientia, vitae, probitate prudentia, ceterisque qualitatibus praediti reperiantur.»

Poterunt igitur Rvni. Ordinarii, absque ulteriore facultate Apostolica, ipsi per se deputare in Confessarios ordinarios Monialium Religiosos respectivorum Ordinum, previo tamen consensu respectivorum Superiorum Regularium; ea semper servata lege, ut iidem Religiosi in Confessarios designati in suo proprio Conventu vivant, nisi in aliquo determinato casu et ob peculiares omnino circumstantias, Rvni. Ordinarii una cum Superioribus Majoribus Ordinis speciale indul-

tum ab Apostolica Sede impetraverint et obtinuerint: servatis ceterum de jure servandis quoad trienalem mutationem Confessorum Ordinariorum ceterisque Apostolicis praescriptis.

Poterunt item Rvni. ipsi Ordinarii, si et quando id opportunum duxerint, adhibere Superiores Regulares ad Visitacionem Canonicam Monasteriorum respectivorum Ordinum peragendam. Hi tamen Visitatores eas tantum habeant facultates, quas Rvni. Ordinarii ipsis commiserint, quaeque, hac non obstante delegatione, Episcopis integrae manent.

Hoc autem Decretum, una cum exemplari supradictae Epistolaे *Peculiaribus inspectis circumstantiis* d. d. 10 Decembris 1858, omnibus et singulis Rvmis. Ordinariis Hispaniae notum fiat et communicetur. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Datum Romae ex Secretaria Sacrae Congregationis de Religiosis die 24 Maii 1911.

L. X. S.

F. J. C. CARD. VIVES, Praef.

† DONATUS, ARCHIEPISCOPUS EPHESINUS, a Secretis.

Perillustris ac Rme. Domine uti Frater.—Peculiaribus inspectis circumstantiis, in quibus Monasteria Sancimonialium Virginum superioribus regularibus subjecta, nec non Religiosi viri e claustris ejecti in Hispania conditione in praesens reperiuntur, Sanctissimus D. N. Ius PP. IX existimavit iis speciali Apostolicae Sedis providentia consulendum esse. Idecirco Sanctitas Sua predicta Monasteria Sancimonialium Virginum, quae Fraesidibus regularibus subsunt, ac insuper praefatos Religiosos viros extra claustra degentes in Hispaniarum Regno jurisdictioni Antistitum, seu Ordinariorum locorum in quibus eadem Monasteria respective repeliuntur, et memorati Religiosi commorantur apostolica auctoritate ad triennium a data praesentium computanum, nisi interim a S. Sede aliter provideatur, subjecti, et subjecta ac subjectos esse decernit: quin

tamen impediatur, quominus enunciati Religiosi viri libere configere possint ad suos Praesides, seu Superiores Regulares quando agitur de rebus conscientiam respicientibus, quae ad votorum observantiam, et ad obligationes e religiosa professione promanantes referuntur. Quod vero spectat ad Sanctimonialium Monasteria de quibus agitur, Sanctitas Sua expresse declarat ea vi hujus pontificiae dispositionis in omnibus omnino Ordinariis locorum subjici, et ab eis unice regi debere, quin Regulares in iis sese ullo modo immissere possint; verum admodum congruum esse ut Ordinarii, nisi pro peculiaribus rerum, et Monasteriorum adjunctis aliter in domino existimaverint in deputandis eorumdem Monasteriorum Vicariis, Confessariis, Moderatoribus, seu Directoribus spiritualibus deligant Religiousos ejusdem Ordinis, quatenus illi scientia, vitae probitate, prudentia, ceterisque qualitatibus ad eadem respectiva officia rite obeunda necessariis praediti periantur.

Haec quidem Tibi ex Sanctitatis Suae mandato communicamus, ut delegata superius jurisdictione pro ea, qua praestas prudentia in tua Dioecesi utaris, facta tamen in singulis actis expressa mentione hujus specialis apostolicae delegationis: Teque simul monitum volumus ut si earumdem facultatum usu dubitatio, vel difficultas exoriatur, eam ad hanc S: Congregationem negotiis, et consultationibus Episcoporum et Regularium praepositam solvendam proponas.

Interim vere Amplitudini Tuae fausta ac prospera cuncta adprecamur a Domino.

Romae ex S. Congregatione Episcoporum et Regularium, die 10 Decemb. 1858.

Amplitudinis Tuae.

Addictissimus ut Frater.

G. CARD. DE GENGA, *Praefectis.*

A. ARCHIEPISCOPUS PHILIPPEN., *Secrtarius.*

S. CONGREGATIO S. OFFICII

(*Sectio de Indulgentiis*)

DECRETUM

I.

Portiunculae, quam vocant, Indulgentiae lucrandae redeunte iam die, innumerae propemodum Apostolicae Sedi preces undequaque gentium oblatae sunt aliaeque offerendae praevidentur tum ad iam obtentarum hac in re concessionum prorogationem tum ad novarum elargitionem impetrandam: Cum igitur Supremae huius Sacrae Congregationis Sancti Officii, cui Indulgientiarum moderandarum munus incumbit, mens sit certas ac fixas super praestantissimo huiusmodi spirituali favore normas praestituere, ne forte alicubi fideles, dum hae parantur, eo fraudari contingat, Emi. ac Rmi. DD. Cardinales Inquisitores Generales in plenario conventu habito feria IV die 24 huius mensis generali Decreto, *usque ad novam dispositionem valituro*, statuendum censuerunt:

1.^o Omnes et singulae tam pro fidelibus in saeculo viventibus quam pro piis communitatibus antea a Santa Sede factae et iam nunc expiratae vel in posterum expiraturae de Portiunculae Indulgentia concessiones prorogatae habeantur sine die, firmis, quoad cetera, clausulis et conditionibus praecedentis Indulti habitaque ratione, quoad utile sacris visitationibus prægreditis tempus, novissimi huius eiusdem Supremae Sacrae Congregationis Decreti diei 26 Ianuarii anni currentis (*Acta Apostolicae Sedis. an III. vol. III, pag. 64*).

2.^o Quod ad novas concessiones tam pro fidelibus in saeculo viventibus quam pro piis communitatibus providendum pariter sine die commititur respectivis Ordinariis cum facultatibus necessariis et opportunis, salvis tamen clausulis et conditionibus *Motu proprio*

die 11 Iunii anni elapsi praescriptis (*Acta Apostolicae Sedis, an. II, vol. II, pag. 64*).

3.^o Itidem, demum, respectivis Ordinariis prorogatur sine die facultas, praefato *Motu-Propri*, superiore anno eisdem concessa, statuendi ad supradictam Indulgentiam lucrandas,] loco diei secundae Augusti, Dominicam proxime insequentem, servatis clausulis et conditionibus ibidem appositis.

Quae omnia SSmus. D. N. D. Pius divina providentia PP. X, in solita audientia R. P. D. Adsesori sequenti die impetita, benigne adprobare ac suprema Sua auctoritate confirmare dignatus est.

Contrariis quibuscumque, etiam specialissima atque individua mentione dignis, non obstantibus.

Romae, ex Aedibus S. O., die 26 Maii 1911.

Aloisius Giambene

L. ☧ S.

Substitutus pro Indulgentiis.

II

DE UTILI TEMPORIS SPATIO AD VISITATIONEM ECCLESIAE
VEL ORATORII INSTITUENDAM PRO INDULGENTIIS
LUCRANDIS.

Die 26 Januarii 1911

SSmus. Dnus. noster I^o. Pius divina Providentia Pp. X, in audientia R. P. D. Adssessori S. O. impertita, ut dubiis, difficultatibus et controversiis occurratur, quae saepe exorta sunt, ac forsitan et deinceps oriri possent, circa temporis determinationem, quo ecclesiae vel oratorii visitatio institui valet, quum haec requiritur ad Indulgentias lucrandas alicui diei adnexas, benigne concessit, ut utile ad id tempus habeatur et sit, non modo a media ad medium noctem constituti diei, verum etiam a meridie diei precedentis. Hoc autem declaravit fore valitulum, tam pro indulgentiis plenariis quam pro partialibus, semel in die aut toties quoties adquirendis, usque ad hunc dicm concessis vel

in posterum concedendis, quacumque demum sub loquione tempus sive dies designetur. Sartis tectis manentibus de cetero clausulis et conditionibus, in singulis quibuslibet concessionibus, appositis. Contrariis quibuscumque, etiam specialissima et singulari mentione dignis, non obstantibus.